



**UPSC – IAS, IPS, IRS., and TNPSC GROUP - I, II, IIA and VI
and SSC, BANK and RRB Exams.
New Batches Started - Admission going on
(ONLINE CLASSES AND TEST BATCH)**

JUNE 2020 CURRENT AFFAIRS

1. **The SpaceX has become the first private rocket company to send astronauts to space.**
The company sent **Doug Hurley and Bob Behnken** to space initiating a **new business model for NASA.**

விண்வெளிக்கு விண்வெளி வீரர்களை அனுப்பிய முதல் தனியார் ராக்கெட் நிறுவனமாக ஸ்பேஸ்எக்ஸ் மாறியுள்ளது. நாசாவிற்கு ஒரு புதிய வணிக மாதிரியைத் தொடங்க டக் ஹர்லி மற்றும் பாப் பெஹன்கென் ஆகியோரை விண்வெளிக்கு அனுப்பியது.

2. **The Hockey India recommended India Women Team Captain Rani Rampal for the Rajiv Gandhi Khel Ratna Awards. Monika, Vandana Kataria and Harmanpreet SingSingh were recommended for Arjuna Awards.**

ராஜீவ் காந்தி கேல் ரத்னா விருதுகளுக்கு இந்தியா மகளிர் ஹாக்கி அணி கேப்டன் ராணி ராம்பலை இந்தியா பரிந்துரைத்தது. அர்ஜுனா விருதுகளுக்கு மோனிகா, வந்தனா கட்டாரியா மற்றும் ஹர்மன்பிரீத் சிங்சிங் ஆகியோர் பரிந்துரைக்கப்பட்டனர்.

3. **Government of India launched the Pradhan Mantri SVA Nidhi Scheme for street vendors. The Union cabinet has cleared the credit amount for the scheme as well.**

தெரு விற்பனையாளர்களுக்காக பிரதான் மந்திரி எஸ்.வி.ஏ நிதி திட்டத்தை இந்திய அரசு துவக்கியது. இந்த திட்டத்திற்கான கடன் தொகையையும் மத்திய அமைச்சரவை அனுமதித்துள்ளது.

4. **Every year World Milk Day is celebrated on June 1.**

ஒவ்வொரு ஆண்டும் உலக பால் தினம் ஜூன் 1 அன்று கொண்டாடப்படுகிறது.

5. **The BCCI nominated Rohit Sharma for the Rajiv Gandhi Khel Ratna Awards.**

ராஜீவ் காந்தி கேல் ரத்னா விருதுகளுக்கு பி.சி.சி.ஐ ரோஹித் சர்மாவை பரிந்துரைத்தது.

6. The Prime Minister Narendra Modi launched technology platform called **CHAMPIONS. CHAMPIONS Stand for Creation and Harmonious Application of Modern Processes for Increasing the Output and National Strength.**

பிரதமர் நரேந்திர மோடி சாம்பியன்ஸ் என்ற தொழில்நுட்ப தளத்தை தொடங்கினார். வெளியீடுகள் மற்றும் தேசிய வலிமையை அதிகரிப்பதற்கான நவீன செயல்முறைகளின் உருவாக்கம் மற்றும் இணக்கமான பயன்பாட்டிற்கான சாம்பியன்கள் நிற்கின்றன.

7. PM Modi approved renaming of **Kolkata Port Trust to Shyama Prasad Mukerjee port trust.**

கொல்கத்தா துறைமுக அறக்கட்டளை வியாமா பிரசாத் முகர்ஜி துறைமுக அறக்கட்டளைக்கு மறுபெயரிட பிரதமர் மோடி ஒப்புதல் அளித்தார்.

8. The **Bimal Julka Committee on Rationalization of Film Media** operating under Ministry of Information and Broadcasting submitted its report to the ministry.

தகவல் மற்றும் ஒளிபரப்பு அமைச்சின் கீழ் இயங்கும் திரைப்பட ஊடகங்களை பகுத்தறிவு செய்வதற்கான பிமல் ஜூல்கா குழு தனது அறிக்கையை அமைச்சகத்திற்கு சமர்ப்பித்தது.

9. **Every year the World Environment Day is celebrated on June 5.**

ஒவ்வொரு ஆண்டும் உலக சுற்றுச்சூழல் தினம் ஜூன் 5 அன்று கொண்டாடப்படுகிறது.

10. The Environment Minister Prakash Javadekar launched the “**Nagar Van**” scheme. The scheme was launched to mark **the Environment Day**. Under the scheme, around 200 urban forests are to be developed **all over the country in next five years.**

சுற்றுச்சூழல் அமைச்சர் பிரகாஷ் ஜவடேகர் “நகர் வன்” திட்டத்தை தொடங்கினார். சுற்றுச்சூழல் தினத்தை முன்னிட்டு இந்த திட்டம் தொடங்கப்பட்டது. இந்த திட்டத்தின் கீழ், அடுத்த ஐந்து ஆண்டுகளில் நாடு முழுவதும் சுமார் 200 நகர்ப்புற காடுகள் உருவாக்கப்பட உள்ளன.

11. The **Centre for Science and Environment (CSE)** has released the State of **India’s Environment, 2020 report**. The CSE also publishes the environment magazine called **Down to Earth.**

அறிவியல் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் மையம் (சிஎஸ்இ) இந்திய சுற்றுச்சூழல், 2020 அறிக்கையை வெளியிட்டுள்ளது. டவுன் டூ எர்த் என்ற சுற்றுச்சூழல் இதழையும் சிஎஸ்இ வெளியிடுகிறது.

12. The Yale University recently released the biennial **Environment Performance Index**. **India scored 168th rank out of 180 countries.**

யேல் பல்கலைக்கழகம் சமீபத்தில் இருபதாண்டு சுற்றுச்சூழல் செயல்திறன் குறியீட்டை வெளியிட்டது. 180 நாடுகளில் இந்தியா 168 வது இடத்தைப் பிடித்தது.

13. The Government of India has constituted **Jaya Jaitly Task Force** that will work on the issues of **women and child development**. The team will work on the following **Lowering Maternal Mortality Rate**

பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டு பிரச்சினைகள் குறித்து செயல்படும் ஜெயா ஜெய்-லி பணிக்குழுவை இந்திய அரசு அமைத்துள்ளது. இந்தக் குழு தாய்வழி இறப்பு வீதத்தை குறைப்பதற்காக செயல்படும்.

14. The Uttarakhand Governor **Baby Rani Maurya** assented to declare **Gairsain** as new **summer capital**. The **Gairsain** is also called **Bhararisen**.

உத்தரகண்ட் ஆளுநர் பேபி ராணி மௌரியா, கெய்சைனை புதிய கோடை தலைநகராக அறிவிக்க ஒப்புதல் அளித்தார். கெய்சைன் பாரரிசன் என்றும் அழைக்கப்படுகிறது.

15. The Private Secretary of Prime Minister **Modi Rajeev Topno** was recently appointed as the **Senior Advisor to the Executive Director of World Bank**.

பிரதமரின் தனியார் செயலாளர் மோடி ராஜீவ் டாப்னோ சமீபத்தில் உலக வங்கியின் நிர்வாக இயக்குநரின் மூத்த ஆலோசகராக நியமிக்கப்பட்டார்.

16. The World Bank in its latest **Global Economic Prospect** downgraded its **projection of growth of India by - 9%**. However, the World Bank believes that **Indian growth is to bounce back in 2021**.

உலக வங்கி அதன் சமீபத்திய உலகளாவிய பொருளாதார வாய்ப்பில் இந்தியாவின் வளர்ச்சிக்கான திட்டத்தை 9% குறைத்துவிட்டது. இருப்பினும், 2021 ஆம் ஆண்டில் இந்திய வளர்ச்சி மீண்டும் முன்னேற வேண்டும் என்று உலக வங்கி நம்புகிறது.

17. An **Unmanned submersible, Haidou - 1** of China dived deep down to **10,907 metres** to the world's deepest point **Mariana Trench**.

ஆளில்லா நீரில் மூழ்கக்கூடிய, ஹைடூ - 1 சீனாவின் 10,907 மீட்டர் ஆழத்தில் உலகின் ஆழமான புள்ளியான மரியானா அகழிக்கு அடுத்தபடியாக உள்ளது

18. The **Food Safety and Standards Authority of India** recently launched **food safety index of the year 2019-20**. The states of **Gujarat, Tamil Nadu and Maharashtra** have topped the ranking.

இந்திய உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர ஆணையம் சமீபத்தில் 2019-20 ஆம் ஆண்டின் உணவு பாதுகாப்பு குறியீட்டை அறிமுகப்படுத்தியது. குஜராத், தமிழ்நாடு மற்றும் மகாராஷ்டிரா மாநிலங்கள் தரவரிசையில் முதலிடத்தில் உள்ளன.

19. The Bharatmala Pariyojana that was scheduled to be completed in 2021-22 is to be completed by 2025-26.

2021-22 இல் நிறைவு செய்ய திட்டமிடப்பட்டிருந்த பாரதமலா பரிஜோனா 2025-26 க்குள் முடிக்கப்பட உள்ளது.

20. The Union Agriculture Minister Shri Narendra Singh Tomar launched Shahakar Mitra scheme. The scheme has been launched to assist the cooperative institutions to access innovative ideas of young professionals.

மத்திய விவசாய அமைச்சர் ஸ்ரீ நரேந்திர சிங் தோமர் ஷாஹகர் மித்ரா திட்டத்தை தொடங்கினார். இளம் தொழில் வல்லுநர்களின் புதுமையான யோசனைகளை அணுக கூட்டுறவு நிறுவனங்களுக்கு உதவுவதற்காக இந்த திட்டம் தொடங்கப்பட்டுள்ளது.

21. On June 11, the Indian American soil scientist Dr Rattan Lal has won the World Food Prize for mainstreaming and developing soil centric approach in order to increase food production.

ஜூன் 11 அன்று, இந்திய அமெரிக்க மண் விஞ்ஞானி டாக்டர் ரத்தன் லால் உணவு உற்பத்தியை அதிகரிக்கும் பொருட்டு மண்ணை மையமாகக் கொண்ட அணுகுமுறையை பிரதானமாகவும் மேம்படுத்தவும் உலக உணவு பரிசை வென்றுள்ளார்.

22. The FIFA ranking was released. Indian team retained its 108th position as the international football for the year 2020 has been suspended since March.

ஃபிஃபா தரவரிசை வெளியிடப்பட்டது. 2020 ஆம் ஆண்டிற்கான சர்வதேச கால்பந்து மார்ச் முதல் இடைநிறுத்தப்பட்டுள்ளதால் இந்திய அணி தனது 108 வது இடத்தைத் தக்க வைத்துக் கொண்டது.

23. GoI constituted the M B Lal Committee following the fire accident at the IOCL terminal in Jaipur. The recent massive fire at the Baghjan Oil field, Assam had caused serious environmental damages.

The Committee had made **118 recommendations** in regards to the safety guidelines to be followed by **the oil companies while installing oil wells.**

ஜெய்ப்பூரில் உள்ள ஐ.ஓ.சி.எல் முனையத்தில் ஏற்பட்ட தீ விபத்தைத் தொடர்ந்து கோய்ம் பி லால் குழுவை அமைத்தார். அஸ்ஸாமின் பாக்கீஜன் எண்ணெய் வயலில் அண்மையில் ஏற்பட்ட பெரும் தீ விபத்தில் கடுமையான சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு ஏற்பட்டது.

எண்ணெய் கிணறுகளை நிறுவும் போது எண்ணெய் நிறுவனங்கள் பின்பற்ற வேண்டிய பாதுகாப்பு வழிகாட்டுதல்கள் குறித்து குழு 118 பரிந்துரைகளை செய்திருந்தது.

24. The Railway Protection Force recently launched a Robot called “Captain Arjun”. **ARJUN is Always be Responsible and Just Use to be Nice.**

ரயில்வே பாதுகாப்புப் படை சமீபத்தில் “கேப்டன் அர்ஜுன்” என்ற ரோபோவை அறிமுகப்படுத்தியது. **ARJUN is Always be Responsible and Just Use to be Nice.**

25. The United Nations Conference on Trade and Development released its **World Investment Report, 2020**. According to the report, **India is the 9th largest recipient of FDI in 2019.**

வர்த்தக மற்றும் மேம்பாட்டுக்கான ஐக்கிய நாடுகளின் மாநாடு 2020 ஆம் ஆண்டில் தனது உலக முதலீட்டு அறிக்கையை வெளியிட்டது. அந்த அறிக்கையின்படி, 2019 ஆம் ஆண்டில் இந்தியா அந்நிய நேரடி முதலீட்டைப் பெறும் 9 வது இடத்தில் உள்ளது.

26. The Ministry of Earth Science recently released its report “**Assessment of Climate Change over Indian Region**”. According to the report, the average surface temperature of **India could increase up to 4.4 degree Celsius by the end of 2100.**

பூமி அறிவியல் அமைச்சகம் சமீபத்தில் தனது அறிக்கையை “இந்திய பிராந்தியத்தில் காலநிலை மாற்றத்தை மதிப்பீடு செய்தல்” வெளியிட்டது. அறிக்கையின்படி, 2100 ஆம் ஆண்டின் இறுதியில் இந்தியாவின் சராசரி மேற்பரப்பு வெப்பநிலை 4.4 டிகிரி செல்சியஸ் வரை அதிகரிக்கக்கூடும்.

27. The Institute of Management Development recently released the **World Competitive Index. India ranked 43rd in the ranking.**

மேலாண்மை மேம்பாட்டு நிறுவனம் சமீபத்தில் உலக போட்டி குறியீட்டை வெளியிட்டது. தரவரிசையில் இந்தியா 43 வது இடத்தில் உள்ளது.

28. After securing **184 out of the total 192 votes** on 17th June 2020, India became a non-permanent member of the **United Nations Security Council (UNSC)** for a period of 2

years. **India's term will begin on 1st January 2021.** Apart from **India, Norway, Kenya, Ireland, and Mexico** were also elected

2020 ஜூன் 17 அன்று மொத்த 192 வாக்குகளில் 184 வாக்குகளைப் பெற்ற பின்னர், இந்தியா 2 வருட காலத்திற்கு ஐக்கிய நாடுகள் பாதுகாப்பு சபையின் (யு.என்.எஸ்.சி) நிரந்தரமற்ற உறுப்பினரானார். இந்தியாவின் பதவிக்காலம் 2021 ஜனவரி 1 ஆம் தேதி தொடங்கும். இந்தியா தவிர, நார்வே, கென்யா, அயர்லாந்து மற்றும் மெக்ஸிகோவும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டன

29. On 11th December 2014, International Yoga Day was adopted under its Resolution by the United Nations General Assembly

டிசம்பர் 11, 2014 அன்று, சர்வதேச யோகா தினம் அதன் தீர்மானத்தின் கீழ் ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் பொதுச் சபையால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது

30. In an effort to compete with the United States Government's NAVSTAR Global Positioning System (GPS), Russia's GLONASS, and the Galileo Systems of the European Union, China completed the launch of its **final satellite on 23rd June 2020.** The satellite was launched as a carrier with **Long March 3 rocket from the Xichang Satellite Launch Centre.**

யுனைடெட் ஸ்டேட்ஸ் அரசாங்கத்தின் NAVSTAR Global Positioning System (GPS), Russia's GLONASS, மற்றும் Galileo Systems of the European Union ஆகியவற்றுடன் போட்டியிடும் முயற்சியில், சீனா தனது இறுதி செயற்கைக்கோளை 2020 ஜூன் 23 அன்று நிறைவு செய்தது. ஜிச்சாங் செயற்கைக்கோள் வெளியீட்டு மையத்திலிருந்து லாங் மார்ச் 3 ராக்கெட்டுடன் செயற்கைக்கோள் ஏவப்பட்டது

31. By adopting resolution 57/277 on 20th December 2002, the United Nations General Assembly designated 23rd June to be observed as **'United Nations Public Service Day'** in order to highlight the value and virtue of public service to the community.

டிசம்பர் 20, 2002 அன்று 57/277 தீர்மானத்தை ஏற்றுக்கொள்வதன் மூலம், ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் பொதுச் சபை ஜூன் 23 ஆம் தேதி 'ஐக்கிய நாடுகளின் பொது சேவை தினமாக' அனுசரிக்கப்பட்டது.

32. The Islamic Revolutionary Guard Corps has announced that it will set up its permanent military base in the **Indian ocean by March next year.**

இஸ்லாமிய புரட்சிகர காவல்படை அடுத்த ஆண்டு மார்ச் மாதத்திற்குள் இந்தியக் கடலில் தனது நிரந்தர இராணுவத் தளத்தை அமைப்பதாக அறிவித்துள்ளது.

33. The World's first Yoga University outside India was launched on 23rd June 2020 at **United State's Los Angeles city.**

இந்தியாவிற்கு வெளியே உலகின் முதல் யோகா பல்கலைக்கழகம் 2020 ஜூன் 23 அன்று யுனைடெட் ஸ்டேட்ஸின் லாஸ் ஏஞ்சல்ஸ் நகரில் தொடங்கப்பட்டது.

34. 1987 Indian Administrative Service (IAS) batch officer Vini Mahajan became the **Chief Secretary of Punjab** on 26th June 2020. With this, she became the **First Woman to hold the position of Chief Secretary in Punjab.**

1987 இந்திய நிர்வாக சேவை (ஐ.ஏ.எஸ்) தொகுதி அதிகாரி வினி மகாஜன், 2020 ஜூன் 26 அன்று பஞ்சாபின் தலைமைச் செயலாளரானார். இதன் மூலம், பஞ்சாபில் தலைமைச் செயலாளர் பதவியை வகித்த முதல் பெண்மணி என்ற பெருமையைப் பெற்றார்.

35. The World's largest Convalescent Plasma Therapy Trial project was launch on 29th June 2020 by the **Maharashtra State Government.** **The name of the project is Platina.**

World's largest Convalescent Plasma Therapy Trial project மகாராஷ்டிரா மாநில அரசாங்கத்தால் 2020 ஜூன் 29 அன்று தொடங்கப்பட்டது. திட்டத்தின் பெயர் பிளாட்டினா.

36. The President of India has reappointed Senior Advocate K.K. Venugopal as the Attorney General for India.

இந்திய ஜனாதிபதி மீண்டும் மூத்த வழக்கறிஞர் கே.கே. இந்தியாவின் அட்டர்னி ஜெனரலாக வேணுகோபால்.

37. In 30th June 2020, the National Anti-Doping Agency (NADA) has launched its mobile application 'NADA INDIA' for creating a bridge with the athletes.

2020 ஜூன் 30 ஆம் தேதி, தேசிய ஊக்கமருந்து எதிர்ப்பு நிறுவனம் (நாடா) விளையாட்டு வீரர்களுடன் ஒரு பாலத்தை உருவாக்குவதற்காக தனது மொபைல் பயன்பாட்டை 'நாடா இந்தியா' அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது.

38. India and Bhutan signed the **first Indo-Bhutan joint venture hydroelectric project** on 29 June 2020.

இந்தியாவும் பூட்டானும் முதல் இந்தோ-பூட்டான் கூட்டு நிறுவன நீர்மின் திட்டத்தில் 29 ஜூன் 2020 அன்று கையெழுத்திட்டன.

39. National Statistics Day is celebrated on **29 June every year.**

தேசிய புள்ளிவிவர தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூன் 29 அன்று கொண்டாடப்படுகிறது.

40. Russia's Energia space corporation has announced that it is to take the **first tourist on a spacewalk in 2023**, under the terms of a new contract with a US partner.

அமெரிக்காவின் கூட்டாளருடனான புதிய ஒப்பந்தத்தின் விதிமுறைகளின் கீழ், 2023 ஆம் ஆண்டில் விண்வெளியில் முதல் சுற்றுலாப் பயணிகளை அழைத்துச் செல்வதாக ரஷ்யாவின் எனர்ஜியா விண்வெளி நிறுவனம் அறிவித்துள்ளது.

41. Union Cabinet chaired by the Prime Minister Narendra Modi approved the declaration of **Kushinagar Airport in Uttar Pradesh as an International Airport.**

பிரதமர் நரேந்திர மோடி தலைமையிலான மத்திய அமைச்சரவை உத்தரபிரதேசத்தில் உள்ள குஷினகர் விமான நிலையத்தை சர்வதேச விமான நிலையமாக அறிவிக்க ஒப்புதல் அளித்தது.

42. China launched the satellite of the **BeiDou Navigation Satellite System 3 (BDS-3)** from the **Xichang Satellite Launch Center in southwest China's Sichuan Province** on 23 June 2020

Xichang Satellite Launch Center in southwest China's Sichuan Province, BeiDou Navigation Satellite System 3 (BDS-3) செயற்கைக்கோளை சீனா 23 ஜூன் 2020 அன்று ஏவியது.

43. International Day of Yoga 2020 is celebrated on **21 June every year** to create awareness globally about the benefits of practicing yoga.

யோகா பயிற்சி செய்வதன் நன்மைகள் குறித்து உலகளவில் விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்த ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூன் 21 அன்று சர்வதேச யோகா 2020 கொண்டாடப்படுகிறது.

44. The UN Conference on Trade and Development (UNCTAD) reported that it was the **world's 9th largest recipient of foreign direct investments (FDI) in the year 2019** in its World Investment Report 2020. India has received \$51 billion in foreign investment in 2019

ஐ.நா. வர்த்தக மற்றும் மேம்பாட்டு மாநாடு (யு.என்.சி.டி.ஏ.டி) 2019 ஆம் ஆண்டில் தனது உலக முதலீட்டு அறிக்கை 2020 இல் அந்நிய நேரடி முதலீடுகளை (எ.ஃப்.டி.ஐ) இந்தியா உலகின் 9 வது பெரிய பெறுநராக அறிவித்தது.

45. World wind day is observed on **15 June every year.**

ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூன் 15 அன்று உலக காற்று நாள் அனுசரிக்கப்படுகிறது.

46. Indian-American soil scientist Dr. Rattan Lal has won the prestigious 2020 World Food Prize,

இந்திய-அமெரிக்க மண் விஞ்ஞானி டாக்டர் ரத்தன் லால் மதிப்புமிக்க 2020 உலக உணவு பரிசை வென்றுள்ளார்.

47. World Ocean Day is celebrated on 8 June.

உலகப் பெருங்கடல் தினம் ஜூன் 8 அன்று கொண்டாடப்படுகிறது.

48. Kiran Mazumdar-Shaw, Founder and Chairperson & Managing Director of Biocon, has been named EY World Entrepreneur of the year 2020.

பயோகானின் நிறுவனர் மற்றும் தலைவர் மற்றும் நிர்வாக இயக்குனர் கிரண் மஜும்தார்-ஷா 2020 ஆம் ஆண்டின் EY உலக தொழில்முனைவோராக தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளார்.

49. World Environment Day is observed on 5 June.

உலக சுற்றுச்சூழல் தினம் ஜூன் 5 அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது.

50. The World Economic Forum will be hosting a unique "Twin Summit" in January 2021 with the theme "The Great Reset".

உலக பொருளாதார மன்றம் 2021 ஜனவரியில் "தி கிரேட் ரீசெட்" என்ற கருப்பொருளுடன் ஒரு தனித்துவமான "இரட்டை உச்சி மாநாட்டை" நடத்துகிறது.

<u>Our Institute Specialties</u>	
<ul style="list-style-type: none"> ❖ <u>Experienced Faculty</u> ❖ <u>Free study Materials</u> ❖ <u>Motivation classes</u> 	<ul style="list-style-type: none"> ❖ <u>Reading hall and Library</u> ❖ <u>Hostel facility arranged</u> ❖ <u>Free monthly magazine</u>
<p>JSR IAS Academy, East Tambaram, Connect with us: 7358001586/87</p>	